$$\frac{p}{M} = W + f' : S \text{ et } z = T + f : S,$$

sicque omnia per binas variables  $y$  et  $S$  exprimentur.

#### Corollarium 1.

147. Datis ergo binarum variabilium  $x$  et  $y$  functionibus  $V$  et  $U$ , ut sit  $q = pV + U$ , solutio problematis primo postulat, ut multiplicator  $M$  investigetur formulam  $\partial x + V\partial y$  integrabilem reddens, quo invento habetur functio  $S$  earundem variabilium  $x$  et  $y$ , ut sit

$$S = \int M(\partial x + V\partial y).$$

#### Corollarium 2.

148. In hunc finem considerari conveniet aequationem differentialem  $\partial x + V\partial y = 0$ , haec enim si integrari poterit, simul inde colligi potest multiplicator  $M$ , ut formula  $M(\partial x + V\partial y)$  fiat verum differentiale ejusdam functionis  $S$ , quae propterea hinc invenietur.

## Corollarium 3.

149. Inventa porro hac functione  $S$ , quantitas  $x$  per  $y$  et  $S$  exprimi debet, ita ut  $x$  aequetur functioni ipsarum  $y$  et  $S$ , quo valore in quantitate  $U$  substituto, quaeratur integrale  $\int U \partial y = T$ , spectata  $S$  ut constante, sicque obtinebitur  $T$  functio ipsarum  $y$  et  $S$ .

## Corollarium 4.

150. Denique inventa hac functione  $T$ , sit  $W = \left(\frac{\partial T}{\partial S}\right)$  unde tandem colligitur solutio problematis his duabus formulis contenta

$$\frac{p}{m} = W + f' : S, \text{ et } z = T + f : S;$$

ubi cum  $S$  sit functio ipsarum  $x$  et  $y$ , pro  $z$  statim reperitur functio ipsarum  $x$  et  $y$ .

## Corollarium 5.

151. Si  $U$  sit functio ipsius  $y$  tantum, non opus est illa expressione ipsius  $x$  per  $y$  et  $S$ , sed  $T = \int U \partial y$  erit quoque functio ipsius  $y$  tantum, hinc  $W = \left(\frac{\partial T}{\partial S}\right) = 0$ . Hic autem casus manifesto reducitur ad praecedentem ponendo  $z$  loco  $z - \int U \partial y$ .

## Exemplum 1.

152. Si posito  $\partial z = p \partial x + q \partial y$ , debeat esse  $q = \frac{p x}{y} + \frac{y}{x}$ , indolem functionis  $z$  investigare.

Hic ergo est

$$V = \frac{x}{y} \text{ et } U = \frac{y}{x};$$

unde ob

$$\partial x + V \partial y = \partial x + \frac{x \partial y}{y},$$

erit multiplicator  $M = y$ , et  $\partial S = y\partial x + x\partial y$ , hinc  $S = xy$ ,  
sicque habebitur

$$x = \frac{S}{y} \quad \text{et} \quad U = \frac{yy}{S}.$$

Jam erit

$$T = \int U\partial y = \int \frac{yy\partial y}{S} = \frac{y^3}{3S}, \quad \text{et} \quad W = \frac{-y^3}{3SS}.$$

Quare pro solutione hujus exempli habebimus